Vuestra Magestad mandara lo que mas fuere servido. En Madrid, etcetera.

In dorso: De oficio y parte.

El Consejo de Estado, a 6 de Mayo 1617.

Sobre lo que ha escrito el Rey de Polonia en recomendacion del Conde Humanay para que se le asista de aca a la empressa de Transilvania.

- a) *hic verba* del mismo reyno *expuncta*.
- b) *hic verba* en ella *expuncta*.
- c) *hic verba* esta merced *expuncta*.

N. 119.

Bruxellis, 17.I.1556.

*Philippus II rex Hispaniae
ad gubernatorem Mediolanensem aliasque
de Iulio Siglerio pro gerendis reginae Bonae negotiis in secretarium Con-
sili regis pro rebus Mediolanensibus nominato.*

(Lat., exemplar in membrana)
A. G. S. Estado, Leg. 711, s.f.

Philippus, Dei gratia Rex Hispaniarum, Angliae, Franciae utriusque Siciliae, Hierusalem, Hiberniae et caetera, Archidux Austriae, Dux Burgundiae, Mediolani et Brabantiae, Comes Habsburgi, Flandriae, Tiroli et caetera. Recognoscimus et notum facimus tenore praesentium universis: iamdiu versatus est fidelis nobis dilectus Iulius Siglerius in curia invic-

tissimi Romanorum Imperatoris Augusti Caroli Quinti, patris et Domini nostri colendissimi, in qua, ut fide digna relatione et gravissimo virorum testimonio compertum habemus, probe et non sine laude semper se gessit summa utendo in rebus agendis dexteritate ac prudentia, non mediocri deinde affectu, sincera fide ac incomparabili studio ipsum Imperatorem semper prosecutus est, propter quod equestri dignitate ipse Siglerius ab eo honestari ac in Comitem Palatinum cooptari meruerit. Quum deinde divina clementia ac summa ipsius Imperatoris liberalitate inter caetera Mediolanensis status in nos translatus fuerit, dictus Iulius in Anglia ad nos se contulit pro gerendis negotiis praesertim Serenissimae Dominae Bonae Reginæ Poloniae sororis et consanguineae nostræ carissimæ; dumque ea singulari studio pertractaret et morum probitas ac vitae integritas in eo conspecta est. Omittimus praeterea eius ingenium, iudicium ac eruditum nec non grata servitia et fidelia obsequia, quae nobis praestitit et quae in futurum eum nobis praestitum non dubitamus; proinde quum his proximis diebus diem suum obierit Hieronimus Rozonus a secretis nostris consilii secretioris Mediolani, eo munere ipsum Siglerium dignum iudicavimus; tenore igitur praesentium ex certa nostra scientia deliberate ac consulto nec non motu proprio et potestatis plenitudine ipsum Iulium Siglerium in Secretarium dicti consilii secretioris status nostri Mediolani eligimus, assumimus et constituimus, ita quod etiam nunc in antea huiusmodi munere una cum omni illo honore, onere, prerrogativis, praeeminentiis, salario, comodis atque emolumenis, quibus dictus quondam Hieronimus Rozzonus pro dicto officio et caeteri a secretis istius secretioris consilii nostri Mediolani usi sunt et fuerunt hactenus, et nunc rite utuntur et fruuntur, uti, frui et gaudere possit et valeat, omni penitus exceptione remota. Mandamus itaque Illustri Gubernatori nostro Mediolani, Praesidi et senatu, Magno Cancellario, Praesidi uestorum, Thesaurario generali ac aliis officialibus et subditis Mediolanensis dominii, nostris fidelibus, ad quos ea res pertinet, ut dictum Iulium Siglerium in possessionem ipsius muneris secretariatus admittant, ponant et inducant ac admissum, positum et inductum manu teneant et defendant deque salario, comodis et emolumenis ei munere spectantibus et legitime percipi solitis debitibus temporibus ipsi respondeant et per quos decet responderi faciant; hasque litteras nostras inviolabiliter observent et exequantur, nostram utique voluntatem in eo facturi. Harum testimonio litterarum manu nostra subscriptarum et sigilli nostri appensione munitarum. Datum Bruxellis, ducatus nostri Brabantiae, die decimo septimo mensis Ianuarii, anno Domini millesimo quingentessimo quinquagessimo sexto, Regnorum autem nostrorum videlicet Hispaniarum et ulterioris Siciliae anno primo, Angliae vero, Franciae Citerioris, Siciliae, Hierusalem, Iberniae et caetera tertio, signatum: Io el Rey Vedit schitius ²⁾ regens G. Perezius; a tergo registrata in privilegiorum primo folio 270 et sigillata sigillo magno regio appenso cum cordella sircea rubea gralida et alba in cera rubea in tolla 1556 die XX Julii introscriptus Dominus Julius debitum prestitit jumentum in manibus Reverendi Senatoris domini Philippi Castillionei ad hoc deputati, presente Augustino Montio Secretario:

Hic sequuntur annotationes recentiores:

Ego Balthesar Ibreguntius, filius quondam spectabilis Domini Nicolai portae Vercellinae parrochiae Sancti Victoris ad theatrum Mediolani, publicus imperiali autoritate Mediolani Notarius, quia cum extracto

ab originali autentico supradicta concordare inveni, pro fide subscrpsi etiam ad signo mei tabellionatus die vigessimo mensis Februarii 1588.

Ego Paulus Sormanus, filius quondam magnifici Domini Alexandri Portae Ticinensi parochiae Sancti Alexandri in Zobedia, Mediolani, publicus imperiali auctoritate Notarius Mediolanensis, quia cum extracto ab originali autentico supradicta concordare inveni, cum pro fide subscripsi etiam cum signo mei tabellionatus die vigessimo mensis Februarii MDLXXXVIII.

Nos Pinamons^{z)} Rabia et Ioannes Baptista Madius juratus, ambo abbes venerandi collegii dominorum notariorum Mediolani, fidem facimus et attestamur supradictos spectabiles Dominos Balthesarem Ibragundium et Paulum Sormanum fuisse et esse publicos Legatos et autenticos Mediolani Notarios et in matricula aliorum notariorum prefatae civitatis descriptos et semper eorum instrumentis et scripturis authenticis ad sibi tam fuisse plenam et indubitatem fidem in praesentiarumque in judicio et extra adhiberi, in quorum fidem et caetera. Datum Mediolani, die viginto^{z)} quarto mensis Februarii 1588.

Ioannes Gaspar Gadis ...^{a)} et Vicecancellarius predicti collegii.

a) *verbum non legitur, ob defectum membranae.*

z) *sic in ms.*

N. 120.

S.l. 29.III.1620.

*Don Godofredo Riquez
ad Philippum III regem Hispaniae
de opportunitate aliquid ex debito Neapolitano Sigismundo III exolvendi
ad Hungariam et Transilvaniam liberandas.*

(Hisp., sine sigillo)

A. G. S. Estado, Leg. 712, f. 182 bis.

Señor.

Don Godofredo Riquez dice que conviene al serbicio de Dios y de Vuestra Magestad y de la Casa de Austria que Vuestra Magestad mande se halle un despidente con que el Serenissimo Rey de Polonia tenga este año muy buen socorro de denero para la recuperacion de la Ungaria contra el Transylvano y para que se haga por el dicho Serenissimo Rey la prevencion necessaria por openarse al Turco si esto fuera menester. Parece ser el despidente (Attento que el Embaxador del dicho Serenissimo Rey lo tiene tratado) que Vuestra Magestad mande se bea lo que puede pagar liberalmente en una vez respeto de la ordinaria que tiene el dicho Serenissimo Rey en el Reyno de Neapolis sobre el Estado de Bary, y entiendo que aunque Vuestra Magestad mande pagar al dicho Serenissimo Rey mucho mayor cantidad de maravedis que no se le deve, se havra el servicio de Vuestra Magestad, porque quedaran a Vuestra Magestad aquellos estados libres y se podra con aquella liquidacion ahorrar en el avenir